
事 業 評 価 表

作成日：平成21年05月12日事業CD. 0110401 - 04012

事 業 名 幼稚園施設管理運営費

細事業名 八木中央幼稚園経常事業

関連法令・条例等 南丹市立幼稚園管理運営に関する規則・南丹市幼児学園運営要領

事業分類： (Ｂ) ソフト事業

事 業 運 営 方 法 直 営 一 部 委 託 全 部 委 託 補 助 等

委 託 先

民間 外郭団体 ＮＰＯ 教育機関 自治会・地縁団体

その他 （
）

（平成 年度迄）

所 管 部 署 名 等

教 育 委 員 会

学 校 教 育 課

山内紀子担当：114

京 都 府 南 丹 市

政策体系CD：

新規事業 時限事業

事業区分

（平成20年度実施事業）

【 事 業 の 概 要 】

①施策で目指す目標との関連付け

　　保育に欠けない在宅幼児（3歳・4歳・5歳児）に集団の中で遊びを通して小学校につなが

　る生活や学習基盤を育成する。八木中央幼児学園（短時部）の運営費に係る事業

②事業を実施する必要性

　　上記の目標を達成するため、幼児の学びを支える教諭が幼児に学習の場所・教材等を提供

　するための必要経費。

  

③未実施事項

　　外部の文化事業鑑賞事業を実施して幼児に「ほんものの舞台等」を鑑賞させる機会を持ち

　たいと考えているが、財政状況厳しくなかなか実施できていない。

 ④他にも効果が見込める施策があるか

　　本事業は、保育所（八木中央幼児学園・長時部）との併設事業であり、共通予算などを見

　直し、事業展開にふくらみと充実を持たせていきたい。

【 前年度の評価を受けて改善した点等 】

【 事  業  費  の  推  移 】

【 主 な 支 出 の 内 訳 】

八木中央幼稚園運営費　　3,855千円

4,7334,7333,8554,7714,111千円

0

4,733

0

0

0

千円

千円

千円

千円

千円

人/年

千円

千円

0

4,111

0

0

0

0

4,771

0

0

0

0

3,855

0

0

0

0.01

74

3,929

0

4,733

0

0

0

－

－

－

決 算 額 ま た は 計 画 額

う ち 一 般 職 、 嘱 託 職、 臨時 職

給 与 お よ び 共 済 費 等

財

源

内

訳

使 用 料 ・ 手 数 料 等

国 ・ 府 支 出 金

地 方 債

一 般 財 源

職 員 等 従 事 人 員

人 件 費

事 業 費 総 額

【 近隣市町村の取り組み状況 】

　他の市町においても同様の事業を実施している。

【 所 属 長 総 括 評 価 】

①有効性・効率性を向上させるため、担当職員と議論を重ねた点

　２１年度より幼稚園教育要領の改正に向けて協議を重ねた。

②当該事業のアピール事項

　就学前教育を実践する。

③反省点、今後の展開・方向性等

　保・幼・小・中の連携により事業を進める。

単位 平18決算 平19決算 平20決算 平21予算 平22計画

－

－

－



平成２０年度実施事業

114 事 業 名

110401-

04012

細 事 業 名

所管課 担当

区

分

入

園

申

請

書

受

付

説

明

会

入

園

及

び

保

育

活

動

の

実

施

八木中央幼稚園経常事業

学校教育課

110401-04012

事　業　活　動　記　録

事業ＣＤ．

政策体系ＣＤ

活動内容

各幼稚園、各支所、学校教育課に申請書の受付事務をお

こなった

申請書受付：19年11月1日～11月22日

幼稚園施設管理運営費

活動結果

山内紀子

実施幼稚園（園部幼稚園）において、保護者説明会及び該

当幼児に対する面接・内科検診等を行う。

4月～翌3月（通年）

11月

1月

所管部局 教育委員会

活動日または時期

保育に欠けない在宅幼児（3歳・4歳・5歳児）を対象に集団

の中で遊びを通して小学校につながる生活や学習基盤を

育成するための保育を実施している。

幼児の指導にあたる教諭は、年間保育計画の作成、教材

準備等研鑽を積んでいる。


