(平成20	<b>事</b>	業	評	価	表	耳	事業 <b>CD</b> . 0110	0401 - 04012		都 府 <b>戊日</b> : 平成21	
事 業 名	幼稚園施設管理運営費	事業運営方法	✔直	営	一部委託	□ 全部委	託 📗	補助等			『署名等
細事業名	八木中央幼稚園経常事業 事業分類: (B) ソフト事業 政策体系CD: 114	委 託 先	□民間□その他	□ 外郭団	]体 □ NPO	□ 教育様	幾関 🗌 🛭	自治会・地縁	団体		委員会 課
事業区分	<b>事業が類</b> : (b) ファト事業 <b>以来体系CD</b> : 114  □ 新規事業 □ 時限事業 (平成 年度迄)	関連法令・条例等			<b>運営に関する規</b> 身	則・南丹市幼	力児学園運営	要領		<b>/ <b> 12 э</b>: Ш\</b>	<u> </u>
【事業	の概要】			【事業	集費の推	移】					
保生 また また まれ まれ まれ まれ まれ に本事 のま まれ に本事 のま まれ に のも のま まれ に のも のま のま に に のま のま のま のま のま のま のま のま のま のま	指す目標との関連付け 大欠けない在宅幼児(3歳・4歳・5歳児)に集団の中で遊 学習基盤を育成する。八木中央幼児学園(短時部)の選 施する必要性 自目標を達成するため、幼児の学びを支える教諭が幼児に の必要経費。 「項 )文化事業鑑賞事業を実施して幼児に「ほんものの舞台等 完えているが、財政状況厳しくなかなか実施できていない か果が見込める施策があるか 登は、保育所(八木中央幼児学園・長時部)との併設事業 工業展開にふくらみと充実を持たせていきたい。	望営費に係る事業 ご学習の場所・教材等 等」を鑑賞させる機会	等を提供会を持ち	が 財源内訳 職人事 【八十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十十	また嘱託者・手支料・手支般を手支出ををは職業が手を対ける。 おおいる。 おいる。 おいる。 おいる。 おいる。 おいる。 おいる。 お	# 千円		平19決算 4,771 0 4,771 0 0 - - -	平20決算 3,855 0 3,855 0 0 0 0.01 74 3,929	平21予算 4,733 0 4,733 0 0	平22計画 4,733 0 4,733 0 0
【前年度	の評価を受けて改善した点等 】			【所属	長総括評	価 】					
				21年 ②当該事 就学前 ③反省点	・ 効率性を向上 度より幼稚園教 業のアピール事 教育を実践する、 今後の展開・ ・小・中の連携	育要領の改 項 。 方向性等	正に向けても				

## 事 業 活 動 記 録

## 平成20年度実施事業

1702-1000								
政策体系CD	114	事 業 名	名 幼稚園施設管理運営費					
事業CD.	110401- 04012	細事業名	八木中央幼稚園経常事業					
所管部局	教育	委員会	所管課	学校教育課	担当	山内紀子		

110401-04012

			110401-04012
区 分	活動内容	活動日または時期	活動結果
遠	各幼稚園、各支所、学校教育課に申請書の受付事務をおこなった 申請書受付:19年11月1日~11月22日	11月	
説明会	実施幼稚園(園部幼稚園)において、保護者説明会及び該 当幼児に対する面接・内科検診等を行う。	1月	
園 及	保育に欠けない在宅幼児(3歳・4歳・5歳児)を対象に集団の中で遊びを通して小学校につながる生活や学習基盤を育成するための保育を実施している。幼児の指導にあたる教諭は、年間保育計画の作成、教材準備等研鑚を積んでいる。	4月~翌3月(通年)	